CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DO PL 8035 - PNE

REQUERIMENTO Nº _______, DE ________(ano)

(Dos Srs. Newton Lima Neto e Waldir Maranhão)

Requerem a realização de audiência pública

para debate com as entidades representativas

das Instituições de Ensino Superior, a saber:

ANDIFES; ABRUC; ABRUEM e ANUP.

Sr. Presidente:

Nos termos regimentais, requeremos  a Vossa Excelência, ouvido o

Plenário desta Comissão, sejam convidados a comparecer a este órgão técnico,

em reunião de audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, as

entidades representativas das Instituições de Ensino Superior, a saber: ANDIFES,

ABRUC, ABRUEM e ANUP.

Sala das reuniões, em 27 de abril de 2011.

    NEWTON LIMA NETO              WALDIR MARANHÃO CARDOSO

   Deputado Federal – PT/SP           Deputado Federal – PP/MA